БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯБЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Яблоново

19 октября 2022 года                                                                                                                    № 66

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Яблоновского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 37 Устава Яблоновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, администрация Яблоновского сельского поселения постановляет:
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Яблоновского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года по доходам в сумме 12246250 рублей, по расходам в сумме 12821050 рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 574800 рублей со следующими показателями:
	- по поступлению доходов в бюджет Яблоновского сельского поселения за 9 месяцев 2022 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
	- по исполнению расходов бюджета Яблоновского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2022 год, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащий администрации сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2022 года согласно приложению 3.
3. Обнародовать настоящее постановление согласно Устава Яблоновского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации /Иголка Г.Н./

Глава администрации
Яблоновского сельского поселения                                            С.А. Чащина

Приложение №1
к постановлению администрации Яблоновского сельского поселения от «19» октября 2022 года № 66

Поступление доходов бюджета Яблоновского сельского поселения
за 9 месяцев 2022 года
                                                                                                рублей
	Наименование доходов
	План на 2022 г.
	Исполнено
за 2022г.
	Отклонение
	Исполнение

	Сумма,
руб.
	%

	1
	2
	3
	4

	Налог на доходы физических лиц
	558000
	226009,36
	-331990,64
	41

	Земельный налог
	1986000
	602125,29
	-1383874,71
	30

	Налог на имущество физических лиц
	527000
	150362,21
	-376637,79
	29

	Госпошлина
	8000
	5130
	-2870
	64

	Аренда имущества
	39000
	28812,96
	-10187,04
	74

	Прочие поступления(штрафы)
	7000
	0
	-7000
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	125000
	615000
	490000
	492

	Субвенции ВУС
	244900
	152215,19
	-92684,81
	62

	Субвенции
	10000
	10000
	0
	100

	Дотации
	7730600
	5735000
	-1995600
	74

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	494950
	338950
	-156000
	69

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	522800
	391800
	-131800
	75

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатка субсидий
	0
	1050
	1050
	0

	Всего доходов
	12246250
	8256455,01

	67

Приложение №2
к постановлению администрации Яблоновского сельского поселения от «19» октября 2022 года № 66

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ                                                                                                 бюджета Яблоновского сельского поселения за 9 месяцев 2022 год
рублей
	Коды бюдж. клас-сифи-кации
	Наименование показателей
	План на
2022г.
	Исполнено за 3 кв.
2022 г.
	% испол-нения

	1
	2
	4
	5
	8

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2824400
	1878367,46
	67

	0104
	Функционирование местных администраций
	2822300
	1876267,46
	67

	0106
	Межбюджетные трансферты
	2100
	2100
	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

244900

152215,19

62

	0203
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	244900
	152215,19
	62

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	379155
	329006,22
	89

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	19775
	17700
	90

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	359400
	311306,22
	87

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	733400
	474492
	65

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	26400
	26400
	100

	0409
	Дорожное хозяйство
	551000
	448092
	75

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	156000
	0
	0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

6327645

40952429,16

65

	0503
	Благоустройство

5883000

54933,54
	65

	0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2261550
	1013007,02
	45

	0801
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	932000
	672231,86
	72

	0801
	Библиотека
	21000
	12225,16
	58

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1308550
	328550
	25

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	50000
	50000
	100

	1003
	Социальное обеспечение населения
	50000
	50000
	100

	Всего
	12821050
	7989517,05
	62

Приложение №3
к постановлению администрации Яблоновского сельского поселения от «19» октября 2022 года № 66

[bookmark: _GoBack]Сведения о численности муниципальных служащих Яблоновского сельского поселения и затраты на их содержание за 9 месяцев 2022 года

	Наименование организации
	Количество
муниципальных служащих
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	Администрация  сельского поселения
	Муниципальных служащих – 2 чел.
	1162,4

	Земского собрания сельского поселения
	Глава поселения – (выборная должность) – 1 чел.;
Депутаты  ( выборная должность)– 13 чел.
	0